
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.__853__ DEL_18/06/2014_________ 
 

          REGISTRO SETTORE N  116 DEL 03/06/2014  
  
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno spesa, approvazione preventivo della ditta 
Maggioli per acquisto materiali e testi per Educazione 
Stradale nelle scuole – integrazione determina di impegno n. 
36 del 21/02/2014 

 
 (  ) LIQUIDAZIONE    (x) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile della P.M. 
                                                                                                               Dr. Magg. Armando Giuntoli 

 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
__18/06/2014__________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
     Il Responsabile della P.M. 
                         Dr. Magg. Armando Giuntoli 
 
 



 
Premesso che: 

• con determina di settore n. 36 del 21/02/2014 veniva affidata la fornitura di materiale 
per l’educazione stradale (n. 1.000 patenti di pedone e ciclista personalizzati con 
logo del Comune; n. 6 Serie Poster da affiggere nelle scuole (primarie e secondarie) 
destinatarie dei progetti di Educazione Stradale, n. 1 testo “Guida normativa 
completa”; n. 1 “Nuovo Codice della Strada”; n. 1 “Nuovo Codice della Strada 
ridotto”; n. 1 “Nuovo Codice della Strada Commentato”) alla ditta Maggioli S.p.A. 

• per mero errore materiale si provvedeva ad impegnare la somma totale di € 1.194,18 
comprensiva d’iva 

• i preventivi allegati alla suddetta determina, nonché i materiali indicati nella stessa, 
ammontano ad un totale di € 1.364,18  

• la fornitura in oggetto non è stata completata e non è stata ancora emessa fattura 
relativa alla somma non impegnata, per mero errore materiale   

Ravvisata: 
• la necessità di integrare la determina di impegno n. 36 del 21/02/2014 provvedendo 

all’impegno della restante somma di € 170,00, come da preventivi allegati a suddetto 
atto e che si riallegano in copia alla presente 

 
Visto lo Statuto del Comune; 
  
Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
   
Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
             
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
DETERMINA 

 
Dare atto che la spesa di € 170,00 comprensiva di IVA risulta già impegnata sul 

capitolo 521 art. 7, cod. bil. 1030102, Esercizio 2013, impegno 2336 del 31/12/2013 
Approvare il preventivo presentato dalla ditta Maggioli SPA con sede in 

Santarcangelo di Romagna alla Via del Carpino n. 8 P.IVA 02066400405 di € 170,00 
comprensivo di IVA e trasporto 
         Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2014-2016. 

              
Il Responsabile della P.M. 

Dr. Magg. Armando Giuntoli 


